垂水市国民文化祭 100 日前イベント

和田英作 ･和田香苗記念全国絵画コンクール
ぐりぶー部門出展依頼キャラバンを実施します！

報道機関　各位

垂水市記者発表（平成 27年 7月 16日付）

日ごろより、垂水市国文祭イベントの PRにご協力賜り深く感謝申し上げます。
標記の件につきまして、下記のとおり実施いたします。取材方よろしくお願いいたします。

■資　料　本紙を含む１枚

■日　時　平成 27年 7月 23日（木）　午前 9時～午後３時

■場　所　垂水市内の幼稚園と保育園

■キャラバン隊メンバー

　①垂水市教育委員会社会教育課

　②垂水おもてなし少女・少年隊

　③ぐりぶー

　④たるたる

■今回の目的

　　10月に開催される国文祭において、垂水市では３つの主催イベントを実施します。そのひとつ

　である「和田英作 ･和田香苗記念全国絵画コンクール」では、幼稚園児と保育園児を対象とした「ぐ

　りぶー部門」を設けています。今回は、ぐりぶーやたるたるとのふれあいを通じて、その PRと作

　品応募への機運を高めることを目的に PRキャラバンを実施します。

■スケジュール

■垂水市主催イベント

　①和田英作 ･和田香苗記念全国絵画コンクール

　②大隅歴史街道　～古代・中世・近世～

　③ふれあいフェスタ 2015　－食・焼酎・いで湯の郷－

■問い合わせ先　垂水市教育委員会社会教育課文化スポーツ係　担当　羽生　☎ 0994-32-7551

■情報発信元　　垂水市役所企画政策課秘書広報係　　　　　　担当　迫田　☎ 0994-32-1111

POINT
①園児とキャラの
ふれあい
②くりぶー＆
たるたる共演

番号 園名 住所 時間 電話 園児
1 垂水カトリック幼稚園 田神 2267   9:00 ～ 9:10 32-0138 83
2 慈恩保育園 本町 68   9:30 ～ 9:40 32-0007 30
3 西宝寺保育園 二川 581 10:20 ～ 36-3241 24
4 和光保育園 海潟 651-2 11:00 ～ 32-0554 66
5 水之上保育園 本城 1358-1 13:00 ～ 32-5976 56
6 新城保育園 新城 280-4 14:00 ～ 14:10 35-3651 43
7 さざなみ保育園 柊原 3377 14:30 ～ 35-2661 83
　 計 385